


Edição 3.579 - Ano 23 - 15 de janeiro de 2026 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO 202 - COMISSÃO ESPECIAL REDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RSNFRCFJ-AR1TAED2-IF3VJ0T8-O48AP8ER
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

DECRETO Nº 202,  DE 15 DE JANEIRO DE 2026 
 

“Nomeia a Comissão Especial de 
organização e acompanhamento de 

Processo Seletivo Simplificado, e dá 

outras providências”. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANUDOS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, em especial as Leis Municipais n.ºs 473/2019 e 539/2022,  

 

DECRETA: 
 

Art. 1.º Fica nomeada, sob a presidência do primeiro, a Comissão Especial que organizará 

e acompanhará o Processo Seletivo Simplificado visando às contratações necessárias ao 

provimento das vagas temporárias dos cargos existentes nas diversas Secretarias do 

Município, para atender as necessidades da Administração Pública: 

 

1. JOSÉ RICARDO PEREIRA DE JESUS; 

2. EDMILSON FERREIRA DE OLIVEIRA; 
3. MARIA JOSENEIDE RIBEIRO DO NASCIMENTO; 
4. LUCIANA BATISTA CAMPOS; e, 

5. LUCAS SILVA VARJÃO. 
 
Art. 2.º Os trabalhos da comissão serão supervisionados por um integrante do Poder 

Legislativo Municipal e por um representante do Ministério Público Estadual, cabendo aos 

referidos órgãos indicar ao presidente os nomes dos seus representantes. 

 

Art. 3.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANUDOS, em 15 de janeiro de 2026. 

 

 

Jilson Cardoso de Macedo 
Prefeito Municipal  

 

 

Edição 3.579 - Ano 23 - 15 de janeiro de 2026 - Página 3

DECRETO 202 - COMISSÃO ESPECIAL REDA

Certificação Digital: RSNFRCFJ-AR1TAED2-IF3VJ0T8-O48AP8ER
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DECRETO
	DECRETO 202 - COMISSÃO ESPECIAL REDA


		2026-01-15T20:15:05-0300




